
 

 
COMUNE  DI  TACENO 

(Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

 
23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112 – Fax 0341/880375  

E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it - www.comune.taceno.lc.it 

 

 

Ordinanza n. 04/2019  

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA SOSTA - CHIUSURA TEMPORANEA 

PARCHEGGIO COMUNALE VIA  CHIARELLO.  

IL SINDACO 

 

Considerato che nella serata di Venerdì 19 aprile 2019 avrà luogo la Via Crucis, come da istanza presentata in data 

13.4.2019 prot. nr. 1423, dalla Parrocchia di S. Maria Assunta in Taceno nella persona del parroco Don Marco Mauri, che 

interesserà Via al Cimitero, Piazza della Chiesa, Via Garibaldi, Via Manzoni, Piazza del Ponte e Via Vittorio Emanuele 

Secondo;  

dato atto che per lo svolgimento della predetta manifestazione si rende necessario procedere alla sospensione della 

circolazione e all’imposizione del divieto di sosta nel parcheggio di Via Chiarello, come richiesto dal suindicato istante, nella 

serata di venerdì 19 aprile 2019 dalle ore 18.00 fino al termine della processione; 

ritenuto necessario per garantire il regolare svolgimento della manifestazione, sia in termini di afflusso e permanenza dei 

partecipanti sia a tutela delle condizioni di sicurezza, interdire in alcune aree ad uso pubblico la circolazione e la sosta di 

qualsiasi tipo di veicolo; 

ravvisata la necessità di provvedere attraverso l’emanazione di apposito atto interdittivo; 

visti: 

- gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 285/1992, recante “Nuovo codice della strada” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- la L. 241/1990 ss.mm.ii.; 

- lo Statuto comunale; 

ORDINA 
per quanto espresso in premessa, a tutte le categorie di veicoli  

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA  

NEL PARCHEGGIO DI VIA CHIARELLO 

PER IL GIORNO VENERDI’ 19 APRILE 2019 DALLE ORE 18.00 SINO A FINE MANIFESTAZIONE. 

demanda 

l’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente Ordinanza agli Organi preposti all’espletamento dei 

servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada;  

avverte 

che chiunque violasse le disposizioni di questa Ordinanza sarà soggetto all’irrogazione delle sanzioni pecuniarie previste 

dalla disciplina vigente, ivi compresa l’eventuale sanzione accessoria della rimozione forzata; 

dispone 

1. che sia apposta idonea segnaletica al fine di rendere noto il divieto, ai sensi del D.Lgs. 285/1992; 

2. è fatto obbligo a chiunque di osservare questa ordinanza; i contravventori saranno puniti a norma di legge;  

comunica 

1. che la presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

2. che contro questo atto provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dall’adozione: 

- al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, c. 3, del D.Lgs. 285/1992, da presentarsi con le 

formalità prescritte dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada, 

approvato con D.P.R. 495/1992; 

- al T.A.R., ai sensi del D.Lgs. 104/2010; 

in alternativa, può essere inoltre presentato ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni  

dall'adozione. 

Taceno, 16 aprile 2019                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                                                        F.to  Marisa Fondra 


